
 
 

Uchwała Nr II/ 68 /2013 
 

z dnia 8 maja  2013 r. 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu lub pożyczki.  

 
 
 Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 z późniejszymi zmianami/ w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia              
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157, poz.1240/                  
po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Żytno z dnia 9 kwietnia  2013 roku 
/pismo: F.3201.05.2012.BP/ w sprawie możliwości spłaty kredytu lub pożyczki 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Wojciech Newereńczuk- przewodniczący 
2. Bogdan Łągwa – członek 
3. Paweł Jaśkiewicz – członek 
 
 

uchwala, co następuje : 
 
 
 Odstępuje się od wydania opinii o możliwości spłaty przez Gminę Żytno 
kredytu lub pożyczki w kwocie 7.180.000 /słownie: siedem milionów sto 
osiemdziesiąt tysięcy złotych/ na restrukturyzację wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych zgodnie z podjętą Uchwałą  
Nr XXV/142/13 z dnia 27 marca 2013 r. 

 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 9 kwietnia Wójt Gminy Żytno wystąpił z wnioskiem o wydanie 
opinii o możliwości spłaty planowanego do zaciągnięcia kredytu lub pożyczki  
w kwocie 7.180.000 zł na restrukturyzację wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów długoterminowych. Pożyczkę lub kredyt zamierzano 
zaciągnąć w oparciu o Uchwałę Rady Gminy Żytno Nr XXV/142/13 z dnia  
27 marca 2013 r.  

Kolegium RIO w Łodzi w dniu 25 kwietnia 2013 roku rozpatrzyło 
wspomnianą wyżej uchwałę i stwierdziło jej nieważność z powodu sprzeczności 
z prawem. 



 Skład Orzekający w dniu 8 maja 2013 roku przeanalizował wniosek 
Wójta Gminy Żytno z dnia 9 kwietnia 2013 roku w sprawie wydania opinii  
o możliwości spłaty planowanego do zaciągnięcia kredytu lub pożyczki  
w kwocie 7.180.000 zł na restrukturyzację wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów długoterminowych 

Przyjęto, że w związku ze stwierdzeniem nieważności Uchwały Rady 
Gminy Żytno Nr XXV/142/13 z dnia 27 marca 2013 roku brak jest podstaw  
do wydania opinii w sprawie. 

  
         Z uwagi na powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji 
niniejszej uchwały. 


